
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico pecheverria@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CT/2018/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2018 a
las 09:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impartición de las acciones formativas correspondientes a los programas de
cualificación profesional para personas desempleadas de larga duración y cualificación profesional para
personas jóvenes desempleadas de larga duración

Valor estimado del contrato 54.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.211,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.720 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Algete
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España

Formalizado

Adjudicatario

FORMAJOBS, S.L.
NIF B84524735
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el Perfil del Contratante con, al menos,
24 horas de antelación

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.648,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.648,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CT/2018/2
Fecha de Formalización 16/03/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofrecidas a la prestación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios materiales y humanos
: 5Ponderación 

Proyecto formativo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YuOvXv1steUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 12/02/2018
Enlace Publicación: http://w3.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/12/BOCM-20180212-61.PDF

ID 0000002887737 |  2018-080411 | Thu, 22 Mar 2018 09:39:35:661 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85545921583132767499400646837601204921 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YuOvXv1steUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://w3.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/12/BOCM-20180212-61.PDF

